
 

 

1 

 

П Р О Т О К О Л 
 

№2 / 06.03.2024г. 

 

Днес, 06.03.2024г., от 16:30 ч. в стая № 405 на общинска администрация  Велики 

Преслав, се проведе заседание на Обществения съвет по въпросите на спорта /ОСВС/ към 

Община Велики Преслав, назначен със Заповед на кмета № РД-00-64/31.01.2024 г.  

На заседанието присъстваха 8 /осем/ от членовете - г-жа Н. Асенова, Г. Жекова, М. 

Иванов, Пл. Андреев, Ст. Стоянов,  М. Василев, Ст. Йорданов, Д. Димитров.  

Исмаил Исмаилов не присъства поради служебен ангажимент. 

Председателят на ОСВС г-жа Нина Асенова откри заседанието, като уточни, че има 

необходимият кворум от 2/3 и на основание действащите в момента Правила за дейността 

на Обществения съвет по въпросите на спорта към Община Велики Преслав, определи за 

Секретар-протоколчик  М. Иванов. 

Госпожа  Н. Асенова -  предложи заседанието да протече при следния: 

 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

1. Разпределение на средствата за подпомагане на дейността на Спортните клубове 

през 2024 г., съобразно постъпилите Заявления за финансово подпомагане от 

СК/ФК/РК. 

2.  Други.  

 

- Н. Асенова -  Има ли предложения за промени и/или допълнения на така 

предложения Дневен ред? 

Не постъпиха други предложения и дневният ред се подложи на гласуване:  

Гласуване:  „За” - 8 „Против” - 0        „Въздържал се” - 0  

 

По т. 1. от Дневния ред 

– Н. Асенова: на предното заседание взехме решение и допуснахме до участие  в 

разпределението на средствата за финансово подпомагане следните клубове: 

Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав”, гр. В. Преслав,  

Спортен клуб по лека атлетика „Атлетик“, гр. В. Преслав,  

Волейболен клуб „Велики Преслав”,  гр. В. Преслав,    

Риболовен клуб „Чисти брегове”, гр. В. Преслав     

     „Баскетболен клуб Преслав”, гр. В. Преслав; 

 Футболен клуб „Велики Преслав”, гр. В. Преслав 

         и Футболен клуб „Златен век 2020“, гр. В. Преслав, като този клуб трябваше да 

представи актуален договор с лицензиран треньор. 

 Към настоящия момент клуба е представил актуален договор с лицензиран треньор. 

                                                                                 

– Г. Жекова: искам да уточня, че треньорът по баскетбол вече е вписан в регистъра 

към ММС. Предоставям на членовете на съвета, за да се запознаят с принтираната от мен 

справка за вписването на треньора в регистъра на ММС. 

– Н. Асенова: всички клубове, допуснати за финансово подпомагане от община 

Велики Преслав към настоящия момент отговарят на изискванията за административно 

съответствие и допустимост до подпомагане.   

- Н. Асенова: Общата сума, която трябва да разпределим между клубовете тази 

година е - 25 534,00 лв., от които К-1 - 45% са за развитие на спортните клубове - брой 

състезатели и отбори по възрастови групи, К-2 - 15 % за организирани и проведени масови 

спортни прояви от СК на територията на общината през предходната календарна година и 

К-3 - 40 % за развитие на футболните клубове -  брой състезатели и отбори по възрастови 

групи.  



 

 

2 

Като парично изражение  К-1 =  11 490,00 лв., К-2 = 3 830,00 лв., К-3 = 10 214,00 лв. 

- Н. Асенова: на предното заседание на съвета Ви бе предоставен подготвен анализ 

от Г. Жекова, като таблица - обобщен вариант на приложения Формуляр № 2 към 

Заявлението за финансово подпомагане от клубовете.  

Нека да започнем открит дебат, като въз основа на анализа за дейността на 

клубовете през 2023 г., да се предлагат точки за всеки клуб поотделно по всеки един от 

критериите, след което да ги гласуваме.  

Моля, за вашите предложения за К1. 

Постъпиха общо четири предложения (от г-н Пламен Андреев, от г-жа Нина 

Асенова, от г-н Мирослав Василев и от г-жа Гинка Жекова), които бяха подложени на 

гласуване. 

 

Пл. Андреев: предлагам за К -1 – по 9  т. на всички клубове.  

 С 2 гл. „за“ 5 гл. „против“ и 1 гл. „въздържал се“ – предложението не се прие. 

 

Н. Асенова: предлагам за К-1 за „Баскетболен клуб Преслав“ и ВК „Велики 

Преслав” по 10 т , а на останалите по 5 т.   

С 5 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 2 гл. „въздържал се“ предложението се прие. 

 

М. Василев: предлагам за К-1 за „Баскетболен клуб Преслав“ и ВК „Велики 

Преслав” по 11 т., Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав” и Спортен клуб по 

лека атлетика „Атлетик“  по  9 т. и  за Риболовен клуб „Чисти брегове”  - 5т. 

С 3 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 4 гл. „въздържал се“ предложението не се прие. 

 

Г. Жекова: предлагам по К-1 на всички по 20т. 

С 2 гл. „за“, 4 гл. „против“ и 2 гл. „въздържал се“ предложението не се прие. 

 

- Н. Асенова: моля за вашите предложения по К-2. 

Постъпиха две предложения (от г-н Пламен Андреев и от г-н Димитър 

Димитров), които бяха подложени на гласуване. 

 

Пл. Андреев: предлагам по К-2 по 3т. на всички клубове. 

С 3 гл. „за“ 3 гл. „против“ и 2 гл. „въздържал се“ – предложението не се прие. 

 

Д. Димитров: правя следните предложения: 

- за СКВТ „Преслав” - 0т. 

- за СКЛА „Атлетик“ - 5т. 

- за РК „Чисти брегове“- 10т. 

- за ВК „Велики Преслав” - 10т. 

- за Баскетболен клуб „Преслав“ - 0т. 

С 6 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 1 гл. „въздържал се“ предложението се прие. 

 

Н. Асенова:  Моля, за предложения за точки по К-3.  

Постъпиха две предложения (от г-н Димитър Димитров и от г-н Мирослав Василев). 

Г-н Димитров мотивира предложението си, като обърна внимание, че тренировъчният 

процес е различен  при различните клубове. Двете предложения бяха подложени на  

гласуване. 

Д. Димитров: правя следните предложения: 

- за ФК „Велики Преслав“ – 20т. 

- за ФК „Златен век 2020“ – 30т. 

С 5 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 2 гл. „въздържал се“ предложението се прие. 

 

М. Василев: – правя следните предложения: 

- за ФК „Велики Преслав“ - 30т. 

- за ФК „Златен век 2020“ - 35т. 



 

 

3 

С 2 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 5 гл. „въздържал се“ предложението не се прие. 

След проведеното гласуване се получи следното разпределение на  получените от всеки 

клуб точки. 

 

1. “СКВТ-Преслав“ 

- К-1 -  5 т.   

- К-2 -  0 т.  

      

2. СКЛА „Атлетик“ 

- К-1 -  5 т.   

- К-2 -  5 т.  

 

3. ВК „Велики Преслав” 

- К-1 -  10 т.  

- К-2 -  10 т. 

 

4. РК „Чисти брегове“ 

- К-1 -  5 т.    

- К-2 -  10 т.  

 

5. „Баскетболен клуб Преслав“ 

- К-1 -  10 т. 

- К-2 -  0 т.  

 

6. ФК „Велики Преслав“  

- К-3 -  20 т.  

 

7.  ФК „Златен век 2020“ 

- К-3 -  30 т.  

 
 

- Н. Асенова: След нанасяне на предложените от членове на Съвета и гласувани 

точки, се получиха следните резултати: 

-  СКВТ „Преслав”, гр. В. Преслав                        -    1 641.00 лв. 

 -  СКЛА „Атлетик”, гр. В. Преслав                        -   2 407.00 лв. 

 -  ВК „Велики Преслав”,  гр. В. Преслав               -   4 815.00 лв. 

-  РК “Чисти брегове”, гр. В. Преслав                    -   3 174.00 лв. 

-  „Баскетболен клуб Преслав“                                -   3 283.00 лв. 

 -  ФК „В. Преслав”, гр. В. Преслав                          -  4 086.00 лв. 

 -  ФК „Златен век 2020“, гр. В. Преслав                 -  6 128.00 лв. 

- Н. Асенова: Нека да гласуваме поотделно, получените суми за финансово 

подпомагане на всеки един от клубовете от Община Велики Преслав през 2024г.: 

  

    -  За “Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав”, гр. Велики Преслав  -  1 641.00 лв. 

     Гласуване:   „За” - 8        „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

    -  За Спортен клуб по лека атлетика „Атлетик”, гр. Велики Преслав  -  2 407.00 лв. 

     Гласуване:   „За” - 7        „Против” - 0        „Въздържал се” - 1 
  

    -  За Волейболен клуб „Велики Преслав”, гр. Велики Преслав  -  4 815.00 лв. 

     Гласуване:   „За” - 7        „Против” - 0        „Въздържал се” - 1 
 

    -  За Риболовен клуб „Чисти брегове”, гр. Велики Преслав  -   3 174.00 лв. 

     Гласуване:   „За” - 5        „Против” - 2        „Въздържал се” - 1 
 

    -  За „Баскетболен клуб Преслав”, гр. Велики Преслав    -   3 283.00 лв. 

     Гласуване:   „За” - 7        „Против” - 0        „Въздържал се” – 0 



 

 

4 

/ Ст. Йорданов не участва в гласуването -  Представляващ БК Преслав/ 

 
 

    -  За Футболен клуб „Велики Преслав“, гр. Велики Преслав  -  4 086.00 лв. 

Гласуване:   „За” - 6        „Против” - 0        „Въздържал се” - 2 
       

    -  За Футболен клуб “Златен век 2020“, гр. Велики Преслав  -  6 128.00 лв.  

Гласуване:   „За” - 8       „Против” - 0        „Въздържал се” – 0 
 

 

 - Н. Асенова: Да гласуваме и “Анблок” получените суми за финансово подпомагане 

на клубовете от Община Велики Преслав през 2024г.: 

-  СКВТ „Преслав”, гр. В. Преслав                        -    1 641.00 лв. 

 -  СКЛА „Атлетик”, гр. В. Преслав                        -   2 407.00 лв. 

 -  ВК „Велики Преслав”,  гр. В. Преслав               -   4 815.00 лв. 

-  РК “Чисти брегове”, гр. В. Преслав                    -   3 174.00 лв. 

-  „Баскетболен клуб Преслав“                                -   3 283.00 лв. 

 -  ФК „В. Преслав”, гр. В. Преслав                          -   4 086.00 лв. 

 -  ФК „Златен век 2020“, гр. В. Преслав                 -   6 128.00 лв. 

 

Гласуване:   „За” - 7        „Против” - 0        „Въздържал се” - 1 

 

По т. 1. ОСВС -  РЕШИ: 
 

 Разпределението на средствата за финансово подпомагане на спортните 

клубове за 2024 г. е следното: 
 

     -  Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав”, гр. В. Преслав       -     1 641.00 лв. 

     -  Спортен клуб по лека атлетика „Атлетик“, гр. В. Преслав               -    2 407.00 лв. 

     -  Волейболен клуб „Велики Преслав”,  гр. В. Преслав                               -    4 815.00 лв. 

     -  Риболовен клуб „Чисти брегове”, гр. В. Преслав                                    -    3 174.00 лв. 

     -  „Баскетболен клуб Преслав”, гр. В. Преслав                                           -    3 283.00 лв. 

     -  Футболен клуб „Велики Преслав”, гр. В. Преслав                                  -    4 086.00 лв. 

     -  Футболен клуб „Златен век 2020“, гр. В. Преслав                                  -   6 128.00 лв. 

    

По т.2. от Дневния ред 
 

 - Н. Асенова: има ли предложения от някой от членовете на ОСВС за разглеждане 

по т. 2.  Разни.  

 Не постъпиха предложения за разглеждане по т. 2. 

 Поради изчерпване на дневния ред заседанието на ОСВС беше закрито в 17:50 часа.  

 

 

       Протоколчик: ....../п/..................                     Председател: ........./п/..................   

                                 /М. Иванов/                                                 /Н. Асенова/  

                                                                       

     Г. Жекова:....../п/....................                         Пл. Андреев:...../п/................... 

   

    Ст. Стоянов:......./п/..................                       М. Василев:.../п/......................  

   

    Ст. Йорданов: ........./п/................                   Д. Димитров:........../п/...............   
 


